Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 02-06-2021
Insolventienummer F.02/19/218
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000110153:F002
Datum uitspraak 23-07-2019
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr K.E.H. de Klerk

Algemene gegevens

Naam onderneming

Tabego Beheer B.V. 26-08-2019
1

Gegevens onderneming

Tabego Beheer B.V. was tot 5 juli 2019 genaamd Leendert van den Born 26-08-2019
Oosterhout B.V. In deze BV waren ondergebracht de (sub) dealer en 1
garagebedrijven van Nissan & KIA verdeeld over 1 vestiging in Oosterhout en 1

vestiging in Waalwijk (zie tevens het organogram zoals in bijlage).

Dit faillissement hangt samen met het gelijktijdig failissement van Dober
Holding B.V. (voorheen Garage Denissen B.V. h.o.d.n. Leendert van den Born
Oosterhout BV) en maakt onderdeel uit van dezelfde (gerechts)cluster.

Activiteiten onderneming

De onderneming voerde een bedrijf als (sub) dealer en garagebedrijf van 26-08-2019
Nissan & KIA automobielen verdeeld over 1 vestiging in Oosterhout en 1 1
vestiging in Waalwijk (zie tevens het organogram zoals in bijlage).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 7.768.807,00 € 79.940,00 € 4.539.691,00

2018 € 13.891.255,00 € -259.526,00 € 2.232.806,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=51abfe4f-3fad-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7cea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Resultaat steeds voor belastingen.
(eind) 2017 werd Waalwijk verworven. In 2018 loopt Waalwijk geheel mee in
de exploitatie. Dit draagt bij aan de omzetstijging.

Gemiddeld aantal personeelsleden

12

Boedelsaldo

€ 52.000,00

Toelichting

Dit saldo geeft een (wat) vertekend beeld. Het saldo bestaat deels uit
debiteuren die (mogelijk) de pandhouder toekomen. Het saldo bevat
daarnaast nog niet alle exploitatie opbrengsten en kosten.

€113.484,44

Toelichting
Dit saldo geeft een (wat) vertekend beeld. Het saldo bestaat deels uit
debiteuren die (mogelijk) de pandhouder toekomen. Het saldo bevat

daarnaast nog niet alle exploitatie opbrengsten en kosten. De aanvangsfase is

grotendeels verwerkt onder het zuster failissement van Dober Holding BV
(Tilburg) en dient door Dober (Tiburg) nog te worden doorbelast. ook de
afrekening met de pandhouder dient (dus) nog plaats te vinden (direct of
indirect).

Tevens staat nog een bedrag van ruim EUR 39.900 op de rekening van
gefailleerde bij de Rabobank. Dit bedrag behoort tevens tot de boedel.

€102.883,97

Toelichting
Boedelstand per 1 mei 2020

€ 129.889,29

Toelichting
Boedelstand per 31-08-2020

€ 139.680,43

Toelichting
boedelstand per 24-11-2020

€ 129.002,95

Toelichting
boedelstand per 25-05-2021

26-08-2019
1

26-08-2019
1

26-08-2019
1

23-01-2020
2

04-05-2020
3

02-09-2020
E4

02-12-2020

ERE

02-06-2021
6



Verslagperiode

van
23-7-2019

t/m
23-8-2019

van
24-8-2019

t/m
20-1-2020

van
21-1-2020

t/m
30-4-2020

van
1-5-2020

t/m
31-8-2020

van
1-9-2020

t/m
24-11-2020

van
25-11-2020

t/m
25-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

25 uur 12 min

49 uur 6 min

26 uur 12 min

4 uur 54 min

5 uur 6 min

3 uur 12 min

113 uur 42 min

26-08-2019

1

23-01-2020

2

04-05-2020

3

02-09-2020
E 4

02-12-2020

5

02-06-2021

6



Toelichting bestede uren

Veel van de aanvangsuren zijn (nog) geboekt op het dossier Dober Holding
(Van den Born Tilburg) (binnen de zelfde cluster). De informatieverzameling
alsmede de werkzaamheden ter begeleiding van de (beperkte) voortzetting
vonden veelal gezamenlijk plaats. Ter gelegenheid van de opvolgende
verslaglegging zal in overleg met de RC een urenverdeling worden gemaakt
met het zuster dossier Dober Holding BV. De uren geven dus niet een geheel
juist beeld op dit moment.

idem
4 uur en 54 min / periode 01-05-2020 t/m 25-08-2020.
105 uur en 24 min / uren totaal t/m 25-08-2020

5,10 uur / periode 26-08-2020 t/m 20-11-2020 /110,50 uren totaal t/m 20-11-
2020

3 uuren 12 min / uren periode 21-11-2020 t/m 20-05-2021 / UREN TOTAAL:
113 uur en 42 min.

26-08-2019

1

23-01-2020
2

02-09-2020
ER

02-12-2020
5

02-06-2021
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie bijlage organogram

1.2 Lopende procedures

Geen voorzover bekend

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen lopen via Bovemij. Dekking bestaat tot 30 september 2019.

Opgezegd/ ingeperkt waar mogelijk.

afgewikkeld.

1.4 Huur

Opgezegd na verkregen toestemming. Er zal ontruimt zijn binnen de
opzegtermijn van 3 maanden

Opgeleverd en afgewikkeld
(NB: "ontruimt zijn" is met een "d")

1.5 Oorzaak faillissement

Het betreft een eigen aanvraag. Volgens toelichting van het bestuur ligt de
oorzaak van het faillissement in de in de periode 2017 en 2018 door de
importeurs in voorraad genomen auto's (i.v.m. de WLPT regeling) die min of
meer gedwongen door de dealers moesten worden afgenomen. Daarnaast is
op verzoek van de importeurs aanzienlijk geinvesteerd in de huisvesting &
uitstraling alsmede het verkoopapparaat. Dit heeft tot hoge

(financierings)lasten geleid die bij een tegenvallende omzetten in 2018 hebben

geleid tot de faillissementssituatie.

26-08-2019

1

26-08-2019

1

26-08-2019
1

23-01-2020
2

26-08-2019

1

23-01-2020
2

26-08-2019

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
12

Toelichting
Verdeeld over de vestigingen in Waalwijk en Oosterhout

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
12

Toelichting
(geen wezenlijke verschillen)

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-7-2020 12

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie / contacten UWV / opzegging / aansturing i.v.m. beperkte
voortzetting / beantwoorden vragen.

(grotendeels) Afgewikkeld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen / erwerd gehuurd

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Geen / erwerd gehuurd

26-08-2019

1

26-08-2019
1

26-08-2019
1

23-01-2020
2

26-08-2019
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie en opzegging huurcontract

Reeds opgezegd. Afgerond.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Veiling Inventaris 2 locaties minus directe kosten € 64.945,00
Nissan Qashqai € 7.851,24
totaal € 72.796,24

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bedrijfsinventaris (showroom / garage en kantoren). Er heeft zich geen koper

gemeld voor het geheel. De inventaris zal worden geveild.

Veilingopbrengst exclusief btw minus de directe kosten (exclusief btw). Zie

tevens SFV

De verkoopopbrengst van de Nissan Qashqgai is exclusief btw. De opbrengst

komt de boedel toe; een boedelbijdrage is niet aan de orde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja

N.v.t. (ter zake de Nissan Qashqai).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie inventaris en kopers. Voorbereiden veiling.

Begeleiden veiling + afwikkeling financieel

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Verkoop verpande voorraad € 15.000,00

totaal € 15.000,00

Boedelbijdrage

€ 1.500,00

€1.500,00

26-08-2019

1

04-05-2020
3

Boedelbijdrage

€0,00

26-08-2019

1

23-01-2020
2

02-09-2020
E 4

26-08-2019
1

02-09-2020
Ek

26-08-2019
1

23-01-2020
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De (handels) voorraad auto's is voorafgaand aan het faillissement opgehaald
door de importeurs/financiers. Er is sprake van een paar enkele auto's die
beschikbaar zijn voor verkoop. Hierop rusten mogelijk rechten van derden. In
onderzoek.

De voorraad is verkocht aan de pandhouder. De genoemde bedragen zijn
telkens exclusief BTW. Per saldo resteert alsdan (enkel) de boedelbijdrage. Zo

nodig ter verrekening tzt. Zie tevens SFV

Betaald op 3 juni 2020, zie tevens SFV.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie voorraad en kopers. Voorbereiden veiling. Op de voorraad
rusten mogelijk rechten van derden. In onderzoek.

Afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Onduidelijk in deze fase. Geen verkoopbare goodwill.

Geen / afgewikkeld

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie

26-08-2019

1

23-01-2020
2

02-06-2021
6

26-08-2019
1

02-06-2021
6

26-08-2019

1

23-01-2020
2

26-08-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
handelsdebiteuren € 194.000,00

totaal € 194.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De opgaaf betreft de stand per 25 juli 2019. Er zou sprake zijn pandrechten
van Bestaco Beheer BV (een groepsvennootschap/zie organogram). Met
Bestaco Beheer zijn - onder voorbehoud van de juistheid van haar rechten -
afspraken gemaakt terzake.

De debiteuren zijn in inning. Inventarisatie en afloop ter gelegenheid
opvolgende verslaglegging. Zie tevens SFV

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie / correspondentie Bestaco Beheer / afspraken

Inning goeddeels voltooid. Overleg om fase 2 te bezien mede i.v.m. kosten
baten analyse. Uitsplitsing met zekerheidsgerechtigde(n) volgt.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Eris geen sprake van een bankfinanciering. Financiering vond plaats vanuit de
importeurs (middels aan hen gelieerde financieringsmaatschappijen) en vanuit
de groep (zie organogram) door middel van rekening-courant en leningen.

Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft aangegeven geen vordering(en) in te dienen nu de
rekeningsaldi per faillissementsdatum positief waren.

5.2 Leasecontracten

Beperkt. Zijn of worden opgezegd.

26-08-2019
1

23-01-2020
2

26-08-2019

1

04-05-2020
3

26-08-2019
1

23-01-2020
2

26-08-2019
1



5.3 Beschrijving zekerheden

De importeurs, althans de aan hen gelieerde financieringsmaatschappijen,
hebben op basis van de door hen geclaimde eigendomsvoorbehouden en
pandrechten de (handels) voorraad auto's teruggehaald. Dit is in onderzoek.
De zekerheidsrechten van de importeurs dan wel de aan hen gelieerde
financieringsmaatschappijen zien alleen op de door hen gefinancierde
objecten/zaken (en zijn niet algeheel c.q. 'breed").

Er zou tevens sprake zijn (opvolgende) pandrechten van Bestaco Beheer BV
(een groepsvennootschap/zie organogram). Dit zouden meer algehele c.q.
'brede' pandrechten betreffen. Met Bestaco Beheer zijn - onder voorbehoud

van de juistheid van haar rechten - afspraken gemaakt terzake.

Bestaco Beheer BV is gevraagd verantwoording af te leggen om zo de curator
in staat te stellen nakoming van de gemaakte afspraken te controleren.

5.4 Separatistenpositie

Ja zie hiervoor

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ja zie hiervoor

5.6 Retentierechten

Nee, niet voorzover bekend

5.7 Reclamerechten

Nee, niet voorzover bekend

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie

I Zie onder 5.3

6. Voortzetten/doorstart onderneming

26-08-2019
EE
02-06-2021
Ek
26-08-2019
EE
26-08-2019
EE
26-08-2019
mE1
26-08-2019
mE1
26-08-2019
EE
02-06-2021
Ek



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na faillissement zijn de garagewerkzaamheden in Oosterhout en Waalwijk

gedurende een 2 tot 3 tal weken voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Omzet 33.500

Kosten: 12.400

Brutomarge: 21.100

(alle bedragen exclusief btw)

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie en begeleiding

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er vindt in Oosterhout/Waalwijk geen doorstart plaats.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing

26-08-2019
1

26-08-2019
1

26-08-2019
1

26-08-2019
1

26-08-2019

1

26-08-2019

1

26-08-2019

1

26-08-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. Vooralsnog geen indicaties dat daar niet aan voldaan is.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. Vooralsnog geen indicaties dat daar niet (tijdig) aan voldaan is.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Opgericht in 2013. Verjaard. Geplaatst en gestort kapitaal EUR 1.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en onderzoek

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Beredderingskosten / UWV / boedeluitgaven

26-08-2019

1

26-08-2019

1

26-08-2019
1

26-08-2019
1

26-08-2019
1

26-08-2019
1

26-08-2019
1

26-08-2019
1



€ 55.513,43

Toelichting

Voornamelijk UWV. Klein deel RDW.

€ 60.449,76

Toelichting

Voornamelijk UWV. Klein deel RDW.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd

Toelichting
Ongewijzigd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Onduidelijk in deze fase. Opgaaf volgt ter gelegenheid opvolgende
verslaglegging

€ 505.418,00

Toelichting

Zie tevens SFV

€ 505.440,00

Toelichting

Zie tevens SFV

€ 505.985,00

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

23-01-2020
2

04-05-2020
3

02-09-2020
Ek

02-12-2020
5

02-06-2021
6

26-08-2019

1

23-01-2020
2

04-05-2020
3

02-09-2020
E 4

02-12-2020
5

02-06-2021
6



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Onduidelijk in deze fase. Opgaaf volgt ter gelegenheid opvolgende

verslaglegging

€ 23.906,80

Toelichting
Zie tevens SFV

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
geen vooralsnog

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
(nog) geen vorderingen ingediend / ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

90

Toelichting
>90 afzonderlijke crediteuren

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

|23

26-08-2019

1

23-01-2020
EEZ

02-09-2020
ER

02-12-2020

5

02-06-2021
E 6

23-01-2020
[ 2

02-09-2020
E 4

02-12-2020
=R

02-06-2021
EEG

26-08-2019
ER

02-09-2020
E 4

02-12-2020
=R

02-06-2021
EEG



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 303.178,00

Toelichting
Conform ontvangen lijst 25 juli 2019

Toelichting

Ingediend aanzienlijk minder. zo nodig onderwerp van nader onderzoek

€ 1.461.645,50

Toelichting
Zie tevens SFV

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

€1.462.617,89

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onduidelijk in deze fase

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie

26-08-2019

1
23-01-2020
2
04-05-2020
3
02-09-2020

4

02-12-2020
5

02-06-2021
6

26-08-2019

1

26-08-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn/lopen geen procedures voorzover bekend

9.2 Aard procedures

Er zijn/lopen geen procedures voorzover bekend

9.3 Stand procedures

Er zijn/lopen geen procedures voorzover bekend

9.4 Werkzaamheden procedures

Er zijn/lopen geen procedures voorzover bekend

26-08-2019

1

26-08-2019

1

26-08-2019
1

26-08-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Veilen goederen Oosterhout en Waalwijk. Verdere inventarisatie debiteuren en
crediteuren. Afwikkeling zekerheidsrechten. Boekhoudkundig en
rechtmatigheidsonderzoek.

Afwikkeling inning debieturen. afrekenen eventuele zekerheidsgerechtigden.
afwikkelen uren vanuit Dober Holding. onderzoek

Debiteuren en onderzoek. Discussie verhuurder.

Zie vorig verslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onduidelijk in deze fase

Onduidelijk in deze fase

10.3 Indiening volgend verslag
| 2-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Voorbereiden en opstellen verslag

idem

Opstellen verslag / verder zie vorig verslag

26-08-2019

1

23-01-2020
2

04-05-2020
3

02-09-2020
Ek

26-08-2019
1

04-05-2020

3

02-06-2021
6

26-08-2019
1

23-01-2020

2

02-09-2020
E 4



Bijlagen

Bijlagen

Bijlage 1

Leendert van den Born Tilburg
(faillissement 23 juli 2019 / C/02/19/.217F)

Leendert van den Born Oosterhout / Waalwijk
(faillissement 23 juli 2019 / C/02/19/218F)

Bart van den Born

100% adh + Bestuurder

Lecobo Holding B. V.
KvK 20136083

100% adh + Bestuurder
|

100% adh +

Bestuurder

Bestaco beheer B.V.
KvK 20025220

Dober Holding B.V.
KvK 18036736
Leendert van den Born
Tilburg

100% adh +
Tabego Beheer B.V.
KVK 57538298

Leendert van den Born

Oosterhout / Waalwijk
Historie
1967 |Vader Van den Bom begint in Breda (Datsun(Nissan))
2006 |Zoon Van den Bor begint in Breda (Nissan)
2008 |Roosendaal
2009 |Tilburg (overgenomen van Denissen)
2010 |KIADealership Tiburg
2011 KIA Dealership Breda
2013 |Oosterhout overgenomen (vh Kennedy)
2017 | Waalwik overgenomen (vh De Graaf)
2019 |Roosendaal verkocht (aan Sturm Groep)

Leendert van den Born B.V.
KvK 20066526
Leendert van den Bom
Breda (vh ook Roosendaal)

RCI
(Nissan/Renault)

(Finance)

Santander
(Finance)

KIA

26-08-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


